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Daruješ. Opravíš. Pomůžeš.
Okres: Kroměříž

ORGANIZACE
Název organizace ReŠaNa KM

Krátké představení organizace ReŠaNa vznikla počátkem letošního roku. Přestože jsme mladá organizace, navazujeme na
bohaté zkušenosti s prodejem použitého nábytku v Adře (víc než 7let), dále na organizaci
humanitárního skladu pro uprchlíky z Ukrajiny, také na více než 2letý provoz šatníku pro rodiče
samoživitele (donedávna Nadace Šatník Nory Frydrychové) a více než 5letou zkušenost s
pořádáním volných výměn (swapů) v Klubíčku Kroměříž. Z těchto zkušeností víme, že poptávka
po použitých věcech je velká a nabídka snad ještě větší. Problémem však vždy bylo
zprostředkování a uskladnění těchto věcí na cestě od těch, kteří jej nabízí k těm kteří je využijí.
Nejsme obyčejný bazar či second hand, naší přidanou hodnotou je osvěta v této oblasti, důraz
na enviromentální a sociální hledisko a tvorbu komunity vzájemné pomoci.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Spáčilova 3065/2, 76701 Kroměříž

Sídlo.

Web organizace https://www.facebook.com/reuse.km/

Kontaktní osoba Mgr. Kamila Sýkorová

E-mail reuse.km@gmail.com

Telefon 777804631

PROJEKT
Název projektu Daruješ. Opravíš. Pomůžeš.

Místo realizace projektu Kroměříž

Stručná anotace projektu Založili jsme nábytkovou banku a reuse centrum v Kroměříži. Chceme dát šanci nábytku, který
by skončil jako odpad na sběrném dvoře, a taky lidem, kteří skončili bez domova na ulici.
Pomocí z projektu získaného nářadí, tepovače čalounění a přívěsného vozíku budeme moci
více věcí zachránit, zároveň zapojovat a aktivizovat lidi, kteří se ocitli na okraji společnosti.
Půjčováním těchto věcí veřejnosti za dobropoplatek, získáme navíc příspěvek na provoz.

Pro umístění na web a základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

V konzumním životě ztrácí spousta věcí a činností hodnotu. Prostřednictvím oprav
opravitelných kousků nábytku chceme ukázat, že ne vše patří na skládku, že jde udělat ze
starého nové, pěkné, použitelné. Do oprav zapojíme domácí kutily, studenty, ty co si chtějí
sami vyrobit něco rukama a také lidi bez domova, kterým touto zkušeností pomůžeme získat
pracovní návyky a sebevědomí o užitečnosti pro společnost. Ze věcných darů a příspěvku z
podpory tohoto projektu vybavíme do konce letošního roku malou mobilní dílnu (vleze se do
příručního vozíku), díky ní se budeme navzájem učit a pomáhat si. S tepovacím strojem i
nářadím se naučíme pracovat, naučíme to i pomocníky z řad lidí z okraje společnosti, kteří nám
s opravami i čištěním darovaného nábytku budou pomáhat. Sepíšeme návody, které použijeme
pro zájemce z Dobropůjčovny z řad veřejnosti. Dobropůjčovnu rozjedeme na přelomu října a
listopadu 2023. Proškolíme řidiče z řad dobrovolníků, který bude s našim novým vozíkem
jezdit. Na svozech při stěhování budou pomáhat lidé bez domova. Ty již zapojujeme, ale při
plánování svozu jsme omezeni tím, že vozík se musí půjčovat, proto nemůžeme být časově
pružnější. Od listopadu do prosince provedeme alespoň 6 svozů s novým vozíkem a do
stěhování zapojíme nejméně 8 osob z okraje společnosti. Dobropůjčovna vozík případným
zájemcům pronajme za komerční cenu a výtěžek půjde na dofinancování provozních nákladů
spolku ReŠaNa KM.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



K jaké změně dojde díky projektu u
cílové skupiny a u Vaší organizace?

Projekt přispěje k všeobecné i praktické osvětě, chce naučit lidi vidět zdroje i v odpadu, získat
dovednosti, jak si nábytek opravit, zprostředkuje jim možnost zbavit se nepotřebného
užitečným způsobem a naopak získat potřebné z neobvyklého zdroje.

Např. Budeme moci obsloužit více klientů, nebo klientům se zlepšilo postavení na trhu práce
apod. (max. 300 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Senioři
Maminky s dětmi
Prevence drogově závislých
Aktivní stárnutí
Životní prostředí
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina ekologičtí aktivisté, pasivisté, naivisté, lidé postižení enviromentálním žalem, zelení naivisté a
jiní udržitelností zasažení

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Popište krátce cílovou skupinu Nábytek a vybavení domácnosti, které by putovaly do popelnic a na skládku, dostanou šanci
podílet se na několikanásobném dobrém skutku. Dárci věcí, získají volné místo, dobrý pocit, že
darují a nezvýší množství odpadu. Ti co věci využijí, je získají za nízkou cenu a zachrání od
skládky. Ti co se budou podílet na opravách nábytku, se naučí z nepotřebného udělat užitečné
a krásné. Ti, co si půjčí vybavení z Dobropůjčovny, nebudou muset pořizovat nové vybavení,
mohou si své věci očistit, opravit a převést za poplatek, který navíc podpoří činnost
neziskovky. Cílovou skupinou projektu jsou lidi sociálně slabí, ekologicky smýšlející a vlastně
všichni obyvatele města Kroměříže, protože díky projektu se razantně sníží množství odpadu
na místních skládkách (vycházíme z podkladů od Federace nábytkových bank a reuse center).

Uveďte prosím krátce a srozumitelně, pro koho je projekt určen, kdo bude využívat dosažených
výstupů projektu.

Klíčové aktivity projektu Nábytek, který už někde ztratil svůj účel nebo byl nahrazen novým, nemusí majitelé složitě
prodávat a nabízet. Mohou nám jej darovat, mít z toho dobrý pocit, že nevytvořili další odpad,
ale že věci ještě někomu dalšímu poslouží. Chceme se zaměřit na informování veřejnosti v
Kroměříži o možnosti darovat a specifikovat typy nábytku, které budeme schopni dále
distribuovat či opravit, abychom se nestali sami skládkou odpadu, ale zároveň se naučili
odhadnout, co ještě zachránit lze. Vyhlásíme sbírku nářadí, z té si vybavíme část minidílny. To
co se nám podaří získat navíc nabídneme zájemcům ke koupi za symbolickou cenu v reuse
centru, výtěžek použijeme na provoz (nájemné, energie, účetní apod.). Z podpory Burzy
filantropie zakoupíme specifické kusy nařadí potřebné k renovaci nábytku a dovybavíme tím
minidílnu. Zakoupíme nový nebo bazarový přívěsný vozík za auto. Ten budeme používat při
svozech, nebo půjčovat v Dobropůjčovně. Dobropůjčovna nabídne lidem pomoc, jak svému
nábytku prodloužit pěkný vzhled vyčištěním profitepovačem, drobnou opravou zapůjčeným
nářadím, nebo ho můžou odvést někomu z blízkých či známých pomocí zapůjčeného vozíku.
Poplatek, který za tyto služby zaplatí bude zároveň příspěvkem na činnost a provozní náklady
našeho spolku ReŠaNa KM.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu říjen Mapování aktuálních cen tepovačů, nářadí pro opravu nábytku, vozíků. Sbírka nářadí.
listopad Zakoupení věcí. Učení se s zakoupeným vybavením zacházet. Sepsání pravidel
Dobropůjčovny a její propagace. prosinec Opravy a čištění nábytku s novým vybavením. Svoz s
novým vozíkem. Workshop pro veřejnost na opravu malého kusu nábytku. Provoz
Dobropůjčovny – vylaďování provozu a pravidel, propagace.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu tepovací profesionální vysavač 13.000 Kč nářadí pro opravu nábytku 12.000 Kč přívěsný vozík
25.000 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)



Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Z pronájmů Dobropůjčovny, příspěvky na benzín od zájemců o dovezení věcí, finance z prodeje
nábytku, platby za workshopy.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Klidně může být přívěsný vozík, tepovač, nářadí na opravu nábytku, pronájem dodávky, karta
na benzín, účetní služby, pomoc při tvoření webových stránek, notebook, tiskárna, papíry do
tiskárny, barevné tonery pro tisk nabídek nábytku na nástěnku, pronájem prostor ke
skladování nebo pro dílny v Kroměříži, nábytek a vybavení domácnosti aj.. Nepohrdnem, díky.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Uhradíme z nich provozní náklady například na účetní služby, pronájem a energie, benzín
apod..

Proč by donátor měl podpořit
právě Váš projekt?

Jsme nadčasoví, založili jsme nábytkovou banku a reuse, které aktivně, funkčně a lokálně řeší
problém obrovského množství odpadu, který dnes a denně vytváříme. Vidíme v odpadu zdroj,
chceme se učit sami a učit i místní komunitu žijící v Kroměříži, jak o odpadu přemýšlet, jak
přemýšlet o tom co, si nového koupíme, jak přemýšlet o zdrojích a odpadech. Jsme
prostředníkem pro vzájemnou pomoc, jedni darují, druzí získají a příště to může být i naopak,
prostě si navzájem pomáhají. Zapojujeme i lidi bez domova, osoby neumístitelné na trhu práce,
dáváme jim pocit potřebnosti, pracovní zkušenosti a smysluplného trávení volného času.
Spolupracujeme s dalšími neziskovými organizacemi v městě s Charitativním obchůdkem Adra,
spolkem Barbořice, Klubíčkem Kroměříž, se sociálními službami města Kroměříže, s Úřadem
práce, Charitou Kroměříž, Rodinným centrem , s ARGO a chceme se propojit a spolupracovat i
s dalšími. Plánujeme tvořit živou sít a komunitu vzájemné lidské pomoci.

Co nabídnete donátorům? Nabídnete donátorům nějakou formu propagace, reklamy, pokud
přispějí na Váš projekt? Co dalšího jim nabídnete? Prosím rozepište Vaše reklamní možnosti,
počet vydaných tiskových zpráv, kde uvedete donátory, jaká je návštěvnost Vašich
internetových stránek.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Mohou si u nás nakoupit nábytek, vybavit dílnu nebo jiný provoz skříňkou, židlí, hrnky apod.. a
tím si můžeme navzájem pomoci, nebo nám naopak mohou darovat vyřazený nábytek apod..
Můžeme donátorům umístit na našich budoucích webových stránkách reklamu. Můžeme
pomoci jejich sociálně slabším zaměstnancům vybavit levně byt.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Teď si myslím, že ano, no to se uvidí:).

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-1.jpg

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-resana-km.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu resana-obrazek-pro-bf.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.



Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


